

**وزیر کشور:**

**لایحه جدید انتخابات به مجلس ارسال می‌شود**

وزیر کشور در توضیح آخرین وضعیت لایحه جامع انتخابات و اینکه آیا دولت تصمیمی برای ارسال این لایحه به مجلس دارد، گفت: قطعاً لایحه جدید را پیش از پایان دوره یازدهم به مجلس ارسال خواهیم کرد. به گزارش ایرنا، احمد وحیدی روز جمعه در توضیح آخرین وضعیت لایحه جامع انتخابات و اینکه آیا دولت تصمیمی برای ارسال این لایحه به مجلس دارد، گفت: طرحی در مجلس برای اصلاح قانون انتخابات تهیه شده است که در دولت سابق نیز لایحه آن پیگیری شده بود اما با توجه به اشکالاتی که داشت، پیگیر تهیه لایحه جدیدی هستیم و لایحه را قطعاً پیش از پایان دوره یازدهم به مجلس ارسال خواهیم کرد. وزیر کشور افزود: در مرحله فعلی کارهای مرتبط با لایحه جامع انتخابات در وزارت کشور انجام می‌شود و سپس به دولت ارائه خواهد شد.بر همین اساس برای تصویب لایحه در دولت و ارسال به مجلس زمانی لازم است. ولی ما در تلاشیم هرچه زودتر کار را در وزارت کشور به اتمام برسانیم و لایحه را به دولت بفرستیم. وی یادآور شد: لایحه جامع انتخابات شامل موضوعات متعددی است، اگر بخواهیم لایحه جامع برای اصلاح قانون که انتخابات مجلس، ریاست جمهوری و شوراها را پوشش دهد را تهیه کنیم، زمان بسیار لازم دارد. ما اگر بتوانیم، تمام انتخابات را در جریان اصلاح قانون پوشش خواهیم داد و لایحه جامع انتخابات شامل انتخابات ریاست جمهوری، مجلس و شوراها و تهیه و به مجلس می‌فرستیم. وحیدی که با پایگاه اطلاع‌رسانی مجلس گفت و گو می‌کرد، با بیان اینکه سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری هر سه انتخابات مجلس، ریاست جمهوری و شوراها را شامل می‌شود، تصریح کرد: اگر بتوانیم لایحه‌ای را متناسب با سیاست‌های کلی تهیه خواهیم کرد اما اگر زمان کافی نداشته باشیم پیشنهادات را کدام از انتخابات را مجزا از یکدیگر به مجلس ارسال خواهیم کرد. ولی فعلاً سعی می‌کنیم که تحت عنوان لایحه جامع تهیه و به مجلس ارسال کنیم. به گزارش ایرنا، در تاریخ ۲۴ اسفند ۱۴۰۰ هیات رئیسه مجلس اعلام کرد، در اجرای ماده ۱۳۴ آیین نامه داخلی مجلس و بنا به تقاضای کتبی دولت طی نامه شماره ۵۹۱۶۴/۱۴۳۳۰۱ مورخ ۱۱ بهمن ۱۴۰۰، لایحه از لوابیحه که دولت به مجلس ارسال کرده بود، از دستور کار مجلس خارج شد که نام «لایحه انتخابات» نیز در آن لیست دیده می‌شود.

**سختگوی دولت:**

**بیمه ناباروری همگانی شد**

سختگوی دولت در توضیح جزئیات همگانی شدن بیمه ناباروری گفت: پس از همگانی شدن بیمه پایه، بیمه ناباروری هم با مصوبه دولت همگانی شد.

به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی روز جمعه در توضیح همگانی شدن بیمه پایه، بیمه ناباروری بر اساس مصوبه دولت گفت: با مصوبه هیات دولت، سازمان بیمه سلامت ایران مکلف است نسبت به پوشش بیمه‌ای همه زوجین نابارور قانند بیمه پایه مطابق جدول نامه بند «الف» ماده (۷۰) قانون برنامه ششم توسعه اقدام نماید. دیدن بیمه‌ای دولت افزود: در اجرای جزء (۵) بند «ک» از تفسیر (۱۷) مادهٔ واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۱، همه مراکز درمانی و بیمارستان‌های ارایه دهنده خدمات در مان ناباروری موظف به عقد قرارداد با سازمان‌های بیمه‌گر پایه هستند. سختگوی هیات‌دولت تصریح کرد: تمدید پروانه مراکز درمانی و بیمارستان‌های ارایه‌دهنده خدمات درمان ناباروری، منوط به عقد قرارداد با بیمه‌های پایه است. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت یادآور شد: هزینه‌های خدمات تشخیصی و درمانی ناباروری و خدمات تخصصی ناباروری شامل (IUI, IVF, ICSI, FET) بر اساس ضوابط ابلاغی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در بخش دولتی، عمومی غیر دولتی و خیریه و خصوصی طرف قرارداد با خودبپردازند. مطابق مصوبه دستورالعمل مندرج در مصوبه شورای عالی بیمه سلامت، تحت پوشش سازمان‌های بیمه گر پایه قرار گرفته است. علی بهادری تأکید کرد: سازمان‌های بیمه‌گر نیز مکلفند با همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نسبت به پوشش صد درصد تعرفه زایمان طبیعی در مراکز دولتی و عمومی غیر دولتی و معادل صد درصد تعرفه عمومی غیردولتی در مراکز خیریه و خصوصی، معادل هم‌بخش دولتی اقدام نمایند. سختگوی دولت با بیان اینکه این دستور بزرگ در آستانه یک‌سالگی دولت، مکمل همگانی شدن بیمه پایه است، خاطر نشان کرد: براساس مصوبه هیات وزیران، همه افراد صاحب صلاحیت شامل فولشیپ نازایی، متخصص زنان و زایمان دوره دیده مراکز ناباروری (دارندگان گواهی مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی) و متخصص اورولوژی مکلفند مطابق استاندارد ارایه خدمات ناباروری نسبت به نشان‌دار کردن زوجین نابارور با رعایت حرمانگی اطلاعات در سامانه نسخه الکترونیق اقدام نمایند. سازمان‌های بیمه‌گر پایه هم مکلفند زیرساخت لازم به این منظور را فراهم نمایند. علی بهادری جهرمی همچنین در صفحه مشخصات خود که در تویتر، نوشت: بیمه نابوروی همگانی شد، با مصوبه دولت، ۱- بیمه ناباروری جزء خدمات بیمه پایه شد، بیمه سلامت، همه زوجین نابارور قانند بیمه پایه را بیمه می‌کند. ۲- پذیرش بیمه شرط تمدید پروانه مراکز ارائه‌دهنده خدمات بارداری شد. ۳- زایمان طبیعی در همه مراکز معادل صد درصد تعرفه دولتی بیمه می‌شود.

### طرح ارتش برای کمک به مردم شمال سیستان و بلوچستان

فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه یکی از موضوعاتی که مد نظر ارتش است بحول‌رمنندی همه مردم از طرح رزاق است گفت:هم‌اینک تنها یک مکان برای تحویل سوخت در منطقه سیستان فعال است و در صد افزایش این تعداد هستیم با صف‌های طولیل سوخت تشکیل نشود. به گزارش روابط عمومی ارتش؛ امیر سرتیپ «کیومرث حیدری» که به همراه جمععی از فرماندهان با هدف بازدید از طرح رزاق و اجرای طرح مردم باری به منطقه سیستان سفر کرده بود اظهارداشت: امنیت در طرح رزاق که در شمال سیستان و بلوچستان اجرا می‌شود بسیار مهم است و از مردم می‌خواهیم تا در این طرح در کنار ارتش باشند. وی بیان کرد: طرح رزاق باعث می‌شود تا بصورت قانونی سوخت به فروش برسد و درآمد حاصل از آن شامل حال مردم شود. فرمانده نیروی زمینی ارتش افزود: یک ایستگاه تخلیه به این منظور در بازارچه مرزی میلک طراحی شده که در هر ساعت قابلیت تخلیه ۳۰۰ هزار لیتر را دارا است.

**هشدار وزیر اطلاعات به فتنه انگیزان**
حجت الاسلام والمسلمین سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات در سفر به شهرکرد با شرکت در شورای تأمین استان گفت: حضور میدانی و فعال رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت در استان‌ها از دستاوردهای ارزشمند دولت انقلابی و مردمی می‌باشد که خود موتور محرک و زمینه ساز پیشرفت‌های همه جانبه در کشور است. وزیر اطلاعات با اشاره به سفر استانی رئیس جمهور به چهارمحال و بختیاری، تخصیص اعتبارات و اجرای مصوبات سفرهای استانی را راهگشای حل مشکلات اقتصادی، رونق تولید و اشتغال دانست و از مسئولان استانی خواست برای اجرایی شدن مصوبات سفر عزم جدی‌تر داشته باشند. وی اجرای طرح توزیع عادلانه پاره‌های و حذف ارز ترجیحی را خدمت شناخته‌دولت در قطع دست سئودجویان و زیاده خواهان بیان کرد و افزود: این طرح زمینه ریشه کنی فساد اقتصادی در کشور را فراهم می‌کند و مردم به زودی طعم شیرین خدمت عادلانه و جهادی را خواهند چشید. خطیب حضور مقامات ایرانی در نشست‌های بین المللی ومنطقه‌ای را زمینه ساز تعامل دوسویه با کشورهای همسایه برای توسعه اقتصادی در ایران بیان کرد و گفت: امروز کشور نقش راهبردی در جهان و منطقه را دارد و با وجود همه مشکلات، مسئولان ایران اسلامی توانسته اند تحریم‌های ظالمانه اقتصادی علیه ایران را با همکاری‌های همه جانبه بی اثر کنند. وزیر اطلاعات درباره وضعیت امنیت کشور گفت: با درایت و دستور مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، وحدت و انسجام کامل اطلاعاتی در بین نهادهای امنیتی، نیروهای نظامی و انتظامی ایجاد شده که نتیجه آن امنیت پایدار در کشور و اشراف اطلاعاتی و اقتدار نظامی ایران در منطقه است.

وی همدلی مردم با دولت و مسئولان را بی بدیل دانست و گفت: همه ترقدنهای دشمنان برای توطئه چینی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران با حضور پرشور، آگاهانه و همراهی مردم و مسئولان اطلاعاتی، امنیتی، نظامی و قضایی در صحنه ناکام مانده است. وزیر اطلاعات با هشدار به فتنه انگیزان و بیانیه نویسان داخله هم با همراهی ملت راه به جایی نخواهد برد و محکوم به شکست است. خطیب ترویج جهاد تبیین در جامعه را از رسالت‌های وزارت اطلاعات بیان کرد و گفت: اسناد تاریخی پس از انقلاب اسلامی به زودی در اختیار محققان و پژوهشگران برای تنویر افکار عمومی و جلوگیری از هرگونه تحریف و فتنه انگیزی قرار می‌گیرد.

**گروه سیاسی – محمدحسین روانبخش:** «مجلس ۲۰ دقیقه ای برجام را تصویب کرد؟» این ادعایی است که هفت سال است درباره تصویب توافق نامه برجام در مجلس نهم شنیده می‌شود؛ اما حالا همان طبعی که چنین ایرادی را به آن مجلس می‌گرفت، حالا عقیده دارد که حتی به آن ۲۰ دقیقه هم نیازی نیست و در واقع نیاز به تصویب در مجلس ندارد!

واقعیت این استک که آنچه در ۲۱ مهرماه ۱۳۹۴ در مجلس تصویب شد «طرح اجرای برجام» بود و نه خود برجام، که این موضوع هم همواره در طول این سالها با طرف اصولگرایان نادیده انگاشته می‌شد، اما صرف نظر از این موضوع بازخوانی آنچه در آن روز اتفاق افتاد و مقایسه آن با آنچه این روزها شکل گرفته ، نشان می‌دهد که تا چه اندازه ادعای پافشاری بر اصول، می‌تواند دستخوش شرایط باشد!

در آن زمان پس از آنکه این طرح ( که از سوی نمایندگان برای اعلام قانونی نظر مجلس درباره چگونگی اجرای برجام پیشنهاد شده بود) با ۱۶۱ رأی موافق، ۵۹ رأی مخالف و ۱۳ رأی منتهع از مجموع ۲۵۰ نماینده حاضر به تأیید رسید، حمید رسایی کاغذی به دست گرفته بود که بر روی آن نوشته شده بود این قانون شکنی رسمی است؛ مجلس فرامیانی نیست.

خبرگزاری‌های اصولگرا در آن زمان ادعا کردند که هیات‌رئیس مجلس در حالی طرح پیشنهادی برجام را به رأی وکلای ملت گذاشت که تنها ۳ پیشنهاد اصلاحی بیان شد و اجزاء بیان دیگر پیشنهادت‌ها به دیگری به نمایندگان داده نشد.

اسما درجریان رأی‌گیری، مهدی کوچکزاده نماینده وقت تهران نزدیک جایگاه هیئت‌رئیس‌ه رفت و فریاد می‌زد: «این تصمیم آنه‌است، مجلس هم این موضوع را به گردن گرفته است.» رسایی هم با صدای بلند گفت: «

سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور تنوع اقوام و مذاهب در کشور را یک مزیت و فرصت برای جمهوری اسلامی دانست و اظهار داشت: پیشرفت کشور در گرو همراهی و همدلی است و توجه به این فرصت و مزیت ارزشمند قطعاً موجب رشد و ارتقاای کشور خواهد شد. رئیسی در دیدار اعضای فراکسیون اهل سنت مجلس شورای اسلامی گفت: ۱۱ هزار شهید اهل سنت در دوران دفاع مقدس نشان می‌دهد که اهل سنت ما متدین و دلداده به انقلاب اسلامی هستند و همه ما نسبت به رفغ دغدغه‌ها و مشکلات آنها وظیفه داریم و احساس مسئولیت می‌کنیم. رئیسی رفغ محرومیت از همه نقاط کشور را وظیفه دولت و مجلس عنوان کرد و افزود: تفاوتی نمی‌کند که این محرومیت در کدام نقطه از کشور و با چه ترکیب قومیتی و مذهبی باشد. دولت مردمی محرومیت را نمی‌پسندد و برای اجرای عدالت رفغ محرومیت از همه مناطق محروم کشور تلاش می‌کند. رئیس جمهور در ادامه با اشاره به مطالب مطرح شده از

رئیس فراکسیون مدیریت شهری مجلس شورای اسلامی از پیش نویس طرحی برای تغییر نحوه انتخاب شهرداران توسط شوراهای شهر و روستا خبر داد و تأکید کرد: در طرح جدید مردم در انتخاب شهردار مشارکت خواهند داشت.

شورای عالی ایرنا، محسن پیرهادی در نشست هم اندیشی برای اعضای استان‌ها که به میزبانی مجلس شورای اسلامی برگزارشد، با اشاره به تغییر قانون انتخاب شهردار از جانب شوراهای شهر و روستا، گفت: مجلس شورای اسلامی پیش نویسی برای تغییر قانون در کمیته و کارگروه‌های تخصصی تدوین کرده که براساس مدل بسیاری از کشورهای دیگر است. موضوعی که اهمیت دارد این است که بتوانیم براساس الگوهای دیگر پیاده شده در سایر کشورها مردم را در انتخاب شهردار مشارکت دهیم. وی در ادامه اظهار کرد، در پیش نویس اولیه طرح مجلس هیات‌های نظارت دیگر فقط در اختیار و انحصار مجلس نیست، براساس طرح تدوین شده

**رویگرد مدعیان اصولگرایی درباره عدم نیاز به تصویب توافق هسته‌ای در مجلس**

# از «اعتراض به تصویب ۲۰ دقیقه‌ای» تا «اصلا نیازی به تصویب نیست»!



این صدای رهبری نیست، مجلس شده جای تصمیم‌گیری لاریجانی، شمشخانی. «علی اصغر زارعی هم درحالی که برای کرد نسبت به روند تصویب جزئیات طرح برجام انتقاد کرد؛ سپس برخی نمایندگان اطراف وی حضور یافتند و …»

این سخنانی اما شروع ایرادهایی بود که هفت سال است ادامه دارد و دلما اصرار می‌شود که مجلس ۲۰ دقیقه

ای برجام را تصویب کردف در حالی که بنا به توضیحات هیات رئیسه وقت، برجام دو ماه در مجلس مورد بررسی قرار گرفت. فراکسیون‌های مختلف و دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی ساعت‌ها درباره آن بحث کردند که نتیجه آن در مجلس رأی‌گیری شد.

حالا اما توافق احیای برجام چه سرنوشتی دارد. نکته اول این است که مجلس خبر چندانی از روند مذاکرات و توافق‌ها ندارد. این موضوعی است که چند باری توسط

**رئییی در دیدار اعضای فراکسیون اهل تسنن مجلس:**

## دولت مردمی، محرومیت را نمی‌پسندد

استانداران و معاون اجرایی رئیس جمهور نیز موظف شده‌اند بر اجرای مصوبات سفرهای استانی پیگیری و نظارت جدی داشته باشند. رئیسی در ادامه سخانش به باور دولت مردمی برای بهره‌گیری از ظرفیت نیروهای کارآمد فارغ از قومیت و مذهب اشاره کرد و افزود: مکرر اعلام کرده‌ایم به کارگیری نیروهای هم‌کارآمد از اولویت‌های اصلی دولت سیزدهم در گزینش نیروهاست چرا که موجب افزایش انگیزه در بدنه اجرایی کشور خواهد شد. رئیسی مسئله تأمین آب شرب، تقویت زیرساخت‌ها و جاده‌های مواصلاتی و فعال‌سازی بازارچه‌های مرزی با هدف ساماندهی به تجارت مرزنشینان را مورد تأکید قرار داد و گفت: عمیقاً باور داریم رفغ محرومیت از مناطق محروم و کم‌برخوردار کشور در کنار

**رئیس فراکسیون مدیریت شهری مجلس خبر داد:**

## طرح جدید مجلس برای نحوه انتخاب شهرداران

یک حقوقدان و یک شخصیت اجتماعی به انتخاب شورای عالی استان‌ها در هیات‌های نظارت حضور خواهند داشت تا ترکیب قوی تری شکل گیرد. همچنین در مدل پیش پش شده این نکته قید شده که انتخاب شهردار به پیش از زمان انتخابات اعضای شورای شهر و روستا بازگردد به این معنا که اعضای شورای شهر و روستا پیش از انتخابات اعلام کنند در صورتی که رأی از مردم کمتر کنند شهردار آینده آن‌ها فرد موردنظر است. نماینده مردم تهران در مجلس یادآور شد، چنانچه نظرات نیز برای انتخاب شهردار متفاوت باشد پیش‌بینی‌های لازم صورت گرفته تا کار انتخاب شهردار قفل نشود، حتی این موضوع پیش بینی شده اگر با شهردار

**ابوترابی:**

## مجلس و دولت گزارش‌های پیوست تفریغ بودجه را مورد توجه قرار دهند

بالتر این است که در جامعه اسلامی که صحابه پیامبر (ص) هستند و ایشان را زیارت کردند در این جامعه یزید مست می‌کند و مردم را به بیعت با خود دعوت می‌کند با گستاخ

ترین ادبابت و دیکتاتوری اموی را پایه می‌گذارد و دستور می‌دهد اگر حسین با او بیعت نکرد سر او را گردن زینب و ابن منکر و حکومت مبنی بر خشونت و قتل عام منکر بزرگ است و هیچ یک از صحابه در برابر این منکر فریاد نمی‌زند و بپا نمی‌خیزد. وی در خطبه دوم نماز جمعه تهران با تقدیر از دیوان محاسبات جهت تهیه گزارش تفریغ گفت: شاه شام زودتر از تاریخ تعیین شده این گزارش همراه با بیوست‌هایی تقدیم مجلس شد. از مجلس و دولت می‌خواهم گزارش‌های بیوست تفریغ بودجه را مورد توجه قرار دهند.

وی ۲۶ مرداد سالروز ورود آزادگان عزیز به ایران را روزی بزرگ و اقتدار آفرین خود گفت: فرزندان عزیز ما که تا آخرین گلوله از کشور و انقلاب دفاع کرده بودند و با بدنی مجروح در دست مزدوران صدام بودند طی یک دهه اسارت

**انتقادات صریح معاون پارلمانی رئیس جمهور نسبت به دولت روحانی:**

## شرایط دولت قبل به هیچ عنوان زبینه نظام اسلامی نبود!

حسینی در ادامه این گفت و گو افزود: اعضای دولت پس از روزه‌های کاری هفته، ایام پنجشنبه و جمعه اسایش و استراحت خود را کنار گذاشته و به منظور بررسی میدانی وضعیت مردم و پیاده برنامه‌ها و دستاوردهای نظام، در بین مردم در استان‌های مختلف حضور پیدا می‌کنند که قطعاً آثار و برکات فراوانی دارد.

معاون پارلمانی رئیس جمهور با اشاره به جلسات شورای اداری در استان‌های استانی که در حضور خبرنگاران برگزار می‌شود، گفت: رئیس جمهور تأکید دارد که مردم به طور شفاف در جریان تصمیمات و مصوبات سفرها قرار بگیرند تا بتوانند آن را از مسئولان مربوطه مطالبه کنند. وی با بیان اینکه در جریان سفرهای استانی وزرا و معاونین رئیس جمهور در گفت و گویو رو در رو با مردم مشکلات شخصی آنان را نیز مورد بررسی قرار داده و دیدگاه‌ها و پیشنهاداتی که دارند را دریافت می‌کنند، افزود: در این موضوع تکت بسیار ارزشمندی و راه گشایی وجود دارد. نمایان امور موجود در هر سفر بین ۲۰ تا ۱۰۰ هزار نامه مردمی دریافت می‌شود که همه این نامه‌ها با دقت بررسی و پیگیری می‌شود.

حسینی تأکید کرد: دولت در حد مقدرات و امکاناتی که دارد مجاهدانه تلاش می‌کند تا مشکلات مردم را برطرف کند. معاون امور رئیس جمهور ادامه داد: سفرهای استانی نشانگر تحرک و پویایی و دلسوزی مسئولان است که